

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ ЭМИТЕНТА ПО ИТОГАМ ТРЕТЬЕГО КВАРТАЛА 2019 ГОДА**1 НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:**

Полное:	"Orient Finans" xususiy aksiyadorlik tijorat banki
Сокращенное:	"Orient Finans" ХАТВ
Наименование биржевого тикера:	

2 КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

Местонахождение:	г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5
Почтовый адрес:	100052, г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5
Адрес электронной почты:	info@ofb.uz
Официальный веб-сайт:	www.ofb.uz

3 БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ ЦБ РУз.
Номер расчетного счета:	2130 2000 8000 0107 1000
МФО:	1071

4 РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА

присвоенные регистрирующим органом:	81
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207 086 151
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	145
ОКПО:	23355763
ОКЭД:	64190
СОАТО:	1726273

5 БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

Категории	тыс. сум.
АКТИВЫ	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	218 582 952
2. К получению из ЦБРУ	586 209 949

3. К получению из других банков		750 760 179
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги		
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые		
5 а. Инвестиции	31 592 442	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые		31 592 442
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции, брутто	2 343 891 619	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	3 303 822	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2 340 587 797
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		57 694 794
10. Основные средства, чистые		183 609 490
11. Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые		19 431 356
11.1. Начисленные проценты к получению, брутто		19 403 765
11.2. Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто		27 591
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		

в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы		23 614 487
14. Итого активов		4 212 083 446
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		1 835 765 593
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		781 255 114
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки		519 772 526
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		209 599 900
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		1 598 398
24. Начисленные налоги к оплате		5 545
25. Клиринговые транзакции		3 043 445
26. Другие обязательства		34 570 734
27. Итого обязательств		3 385 611 255
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
28. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		562 190 609
б.Акции - Привилегированные		
29. Добавленный капитал		2 109 490
30. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		30 631 630

а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		25 832 728
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды		5 939 702
31. Нераспределенная прибыль		199 768 032
31.1. из них, чистая прибыль (убыток) текущего года		180 520 361
32. Итого собственного капитала		826 472 191
33. Итого обязательств и собственного капитала		4 212 083 446

6	ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ	
	Категории	тыс. сум.
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		
б. Процентные доходы по счетам в других банках	11 723 914	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям	2 182 466	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	3 257 676	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	274 994 771	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	59 135 210	
л. Итого процентных доходов	351 294 037	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	32 925	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	36 226 116	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		

д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	34 176 358	
е. Итого процентных расходов по депозитам	70 435 399	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	13 444 240	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	59 135 210	
к. Итого процентных расходов по займам	72 579 450	
л. Итого процентных расходов	143 014 849	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	208 279 188	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1 357 242	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	206 921 946	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	128 106 112	
б. Прибыль в иностранной валюте	30 623 990	
в. Прибыль от коммерческих операций	1 605 000	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	3 022 820	
д. Другие беспроцентные доходы	6 417 263	
е. Итого беспроцентных доходов	169 775 185	
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	30 825 161	
б. Убытки в иностранной валюте	20 430 854	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	1 996 203	

е. Итого беспроцентных расходов	53 252 218	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	323 444 913	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	35 167 433	
б. Аренда и содержание	8 829 195	
в. Командировочные и транспортные расходы	627 909	
г. Административные расходы	6 242 808	
д. Репрезентация и благотворительность	17 504 313	
е. Расходы на износ	11 752 674	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	12 272 462	
з. Итого операционных расходов	92 396 794	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	231 048 119	
а. Оценка налога на прибыль	49 339 889	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	181 708 230	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	181 708 230	